1

证券代码：002005         证券简称：德豪润达           编号：2012—68

广东德豪润达电气股份有限公司

关于与特定对象签订附生效条件股份认购协议的公告

广东德豪润达电气股份有限公司（以下简称“公司”或“德豪润达”）第四届

董事会第二十四次会议审议通过了《关于与特定对象签订附生效条件的股份认购

协议的议案》。现将此议案相关情况公告如下：

一、 非公开发行对象基本情况及其与公司的关系

公司本次非公开发行股票数量为不超过23,000万股，本次发行对象为公司的

控股股东芜湖德豪投资有限公司（以下简称“芜湖德豪投资”）、自然人吴长江先

生两名特定对象。其中，芜湖德豪投资认购10,000万股，吴长江认购13,000万股。

1、芜湖德豪投资有限公司

公司名称：芜湖德豪投资有限公司

住所：芜湖经济技术开发区管委会办公楼三楼

法定代表人：韦坤莲

注册资本：人民币3,000万元

成立时间：1998年6月3日

企业类型：有限责任公司

经营范围：项目投资；电子产品、五金交电、化工产品（不含化学危险品及

易制毒化学品）、电子计算机及配件的批发、零售；社会经济信息咨询及商务服务

（不含许可经营项目）

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导

性陈述或重大遗漏。

2

芜湖德豪投资前身为珠海德豪电器有限公司。2011年3月，珠海德豪电器有限

公司更名为芜湖德豪投资，法定住所变更为芜湖经济技术开发区管委会办公楼三

楼。除上述注册地址及名称的变更外，其余工商登记注册项目未发生变化。

截至 2012年11月30日，芜湖德豪投资股权结构情况如下：

股东名称 出资额 股权比例

王冬雷 2700万元 90%

王晟 300万元 10%

合 计 3000万元 100%

芜湖德豪投资的实际控制人为王冬雷，持有芜湖德豪投资90%股权。截至本预

案公告日，芜湖德豪投资持有公司245,356,800股，持股比例为21.04%，为公司的

控股股东。公司与其控股股东、实际控制人之间的股权控制关系结构图如下：

芜湖德豪投资最近一年的主要财务数据（已经审计）：

简要合并资产负债表

单位：万元

项目 2011年12月31日

流动资产合计 313,088.86

非流动资产合计 365,496.09

资产合计 678,584.94

流动负债合计 349,141.39

非流动负债合计 94528.8630

自然人 王冬雷

芜湖德豪投资

广东德豪润达电气股份有限公司

90%

21.04%

自然人 王晟

10%

兄弟关系

2.95%

3

负债合计 443,670.25

所有者权益合计 234,914.70

归属于母公司所有者权益合计 52,381.09

简要合并利润表

单位：万元

项目 2011年度

营业总收入
306,548.07

营业总成本
235,125.91

营业利润
8,566.89

利润总额
39,181.56

归属于母公司所有者的净利润
32,483.93

2、吴长江

吴长江，男，中国国籍，身份证号：441621196508xxxxxx

吴长江先生为雷士照明的主要创始人，截止目前直接及间接持有雷士照明

587,429,000股，占其已发行股本总额的 18.60%。

吴长江先生与本公司不存任何关联关系。

 二、 《股份认购协议书》主要内容如下：

1、 合同主体：德豪润达、芜湖德豪投资、吴长江

2、签订时间：2012年12月25日

3、认购方式、数量：芜湖德豪投资、吴长江分别以现金方式认购德豪润达本

次非公开发行的10,000万股、13,000万股股份。若德豪润达股票在定价基准日至发

行日期间发生除权、除息的，认购方的认购金额保持不变，认购股份数量按调整

后的发行价格相应进行调整。

4、认购价格：认购方认购本次非公开发行股票的价格为定价基准日（德豪润

达本次非公开发行股票的董事会决议公告日）前二十个交易日公司股票均价的百

分之九十，即5.86元人民币/股。如德豪润达股票在定价基准日至发行日期间发生

4

除权、除息的，本次发行价格相应调整。

5、股款支付时间及方式：德豪润达应在本协议生效后的六个月内，以书面形

式向认购方发出要求认购方依据本协议规定的价格支付认购价款的通知（“付款通

知”），德豪润达应在该付款通知中载明认购股份数量、认购金额及付款期限，并

明确提供指定的拟接收认购方认购价款的专用帐户信息。认购方应在收到德豪润

达付款通知后，按照付款通知规定的期限将认购款项支付至专用帐户。

6、 认购股份的限售期：认购方在本次交易中所认购的德豪润达非公开发行

股票的锁定期为该等股票发行结束之日起的36个月。

7、 协议的生效条件和生效时间：本协议在满足以下全部条件后生效：

（1）德豪润达董事会及股东大会均已批准本次向认购方及其他特定对象非公

开发行股票事宜；

（2）中国证券监督管理委员会已核准德豪润达本次向特定对象非公开发行股

票事宜。

特此公告。

                                  广东德豪润达电气股份有限公司董事会

                     二○一二年十二月二十六日